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تصویب لایحه تبادل زندانی بین ایران و بلژیک
بلژیک لایحه تبادل زندانیان با ایران را دیروز )چهارشنبه( در کمیته روابط 

خارجی پارلمان این کشور تصویب کرد.
به گزارش روزنامه لَ‌ لیبر )La Libre(، چندین لایحه از جمله قراردادی 
که امکان تبادل زندانیان بین بلژیک و ایران را فراهم می‌کند، امروز به تصویب 

نمایندگان این کمیته مجلس رسید.
بر اساس این گزارش، اکثریت نمایندگان پارلمان بلژیک به متن این لایحه 

رای مثبت دادند.
ون کوئیکن‌بورن )Van Quickenborne( وزیر دادگستری بلژیک، 
هدف از این توافق را حفاظت از شهروندان کشورش و در پاسخ به نظر مثبت 
سرویس‌های امنیتی بلژیک اعلام کرد. وی اطمینان داده است که اجرای این 
توافق به صورت موردی، دقیق و با استفاده از تمامی امکانات برای کنترل 
اجرای حکم صورت خواهد گرفت. روزنامه پرشمارگان لَ‌ لیبر بلژیک با اشاره 
به برخی مخالفت‌ها از جناج ناسیونالیست پارلمان به این لایحه، اضافه کرد: 
صداهای مخالفان این لایحه در عرصه بین‌الللی به ویژه در ایالات متحده نیز 
بلند شده است و گروهی از نمایندگان پارلمان آمریکا از جمله باب مندرز 
رئیس کمیته روابط خارجی سنا، روز گذشته نامه‌ای به الکساندر دی کرو 

نخست‌وزیر بلژیک ارسال کردند و خواستار رد این معاهده شدند.

ویژه

اعتصاب گسترده در فرانسه
روند گسترده اعتصاب ها در فرانسه که در روزهای اخیر و در آستانه فصل 
داغ گردشگری اروپا از فرودگاه‌ها آغاز شده بود، حال به شرکت ملی راه‌آهن 

دولتی این کشور )SNCF( رسیده است. 
روزنامه لو فیگارو روز چهارشنبه با اعلام »خبر بد برای مسافران تعطیلات«، 
نوشت: همانطور که شرکت ملی راه آهن دولتی فرانسه در روز دوشنبه اعلام 
کرده بود، ترافیک در روز جاری )۶ ژوئیه( به دلیل یک اعتصاب گسترده به 

شدت مختل شده است. 
بر اساس این گزارش، تمامی خطوطی که توسط این گروه اداره می‌شود، 

از جمله مسیرهای محلی با این چالش مواجه هستند. 
شرکت ملی راه‌آهن دولتی فرانسه در مواجهه با مشکلات ترافیکی 
قابل‌توجهی که رخ داده، توصیه کرده است که مسافران در صورت امکان 
سفرهای خود را که برای این روز برنامه‌ریزی شده‌ است، لغو یا به تعویق 

بیاندازند. 
شرکت ملی راه‌آهن دولتی فرانسه همچنین اعلام کرد: تمام مشتریانی 

که سفر آنها لغو شده باشد، از طریق پیامک نسبت به این امر مطلع شدند. 
لو فیگارو اضافه می‌کند: چهار اتحادیه در حوزه حمل و نقل ریلی فرانسه، 
برای تاثیرگذاری بر مذاکرات جاری در زمینه افزایش دستمزدها، خواستار 
برگزاری این اعتصاب ها شدند.  این روزنامه پرشمارگان فرانسوی، جنبش 
اجتماعی کارکنان راه‌آهن را برای شبکه حمل و نقل ریلی این کشور که 
در انتظار ثبت رکورد تابستانی و افزایش تقاضا برای سفر از این طریق 
است، بسیار بد ارزیابی می‌کند.  چند روز پیش نیز حدود ۱۰ درصد از تمام 
پروازهای فرودگاه »شارل دو گل« پاریس برای چندمین بار به دلیل اعتصاب 
کارکنان در اعتراض به پایین بودن دستمزدها لغو شد؛ روندی که در بسیاری 

از فرودگاه‌های فرانسه و دیگر نقاط اروپا نیز تکرار شده است. 

طالبان در دوراهی هند و پاکستان
دولت حاکم بر افغانستان )طالبان( مدتی است در پی کسب مشروعیت از 
جامعه بین‌الملل می‌کوشد برای رفع نیازهایش، با کشورهای منطقه از جمله هند 
ارتباط برقرار کند در عین حال که نمی‌خواهد رابطه سنتی خود با پاکستان را که 

از قضا دشمنی دیرینه ای نیز با هند دارد، خدشه دار کرده باشد.
اگرچه دولت تازه تاسیس و هنوز رسمیت بین‌المللی نیافته طالبان به خوبی 
می‌داند که از زمان پیدایش دو کشور هند و پاکستان در سال ۱۹۴۷ در منطقه 
جنوب آسیا،  همواره منازعاتی در روابط این دو کشور وجود داشته و نتیجه آنها 
شکل‌گیری سیاست حفظ تعادل و رقابتی بوده است که در بسیاری موارد به 
برهم خوردن موازنه قدرت میان این دو کشور بود، با این وجود می‌خواهد در این 
برهه از زمان از این معادله قدرت در جنوب آسیا به بهترین نحو سود ببرد. آنچه 
که امروزه برای دولت طالبان به ویژه در این ۱۰ ماه بعد از استقرار در کابل از 
اهمیت حیاتی برخوردار بود این است که برای تسریع در روند مشروعیت پذیری 
بین‌المللی، از کشورهای منطقه استفاده کند و برای نیل به هدف از ایجاد رقابت 

بین رقبای منطقه ای نیز ابایی ندارد.
گروه طالبان که در ماه اوت )مرداد( گذشته با خروج مفتضحانه آمریکا و 
نیروهای ائتلافی آن در افغانستان به قدرت رسید، در این ۱۰ ماه تنها به چهار 
کشور روسیه، پاکستان، چین و جمهوری ترکمنستان سفرای خود را  فرستاد 
اما حتی این کشورها نیز حاضر نشدند برای حاکمان جدید افغانستان رسمیت 
دیپلماتیک قائل شوند. از یک سو دولت طالبان به راحتی می‌داند به تازگی 
شکاف‌هایی بین کابل و اسلام آباد به عنوان رقیب دولت هند بر سر گروه تحریک 
طالبان )تی تی پی( پاکستان به وجود آمده و لذا برای جلب نظر مجدد رهبران 
پاکستان که زمانی موجد خود طالبان بودند، این بار از دهلی نو خواست ۸ 
دیپلمات خود را برای راه اندازی سفارت و کنسولگری‌های هند در شهرهای 
مختلف افغانستان به این کشور اعزام کند. دولت طالبان ضمن درخواست 
راه‌اندازی سفارت هند، از دهلی نو خواست اقداماتی حمایتی دیگری از جمله 
راه‌اندازی پروازهای تجاری و اعطای بورس‌های تحصیلی به افغان‌ها را نیز در 
دستور کار قرار دهد، کمک‌هایی که تاکنون به دلیل عدم به رسمیت شناخته 
شدن این دولت از سوی جامعه جهانی از آنها محروم هست. به همین دلیل هم 
هست که به جلب حمایت‌های سیاسی هند چشم دوخته است. از وی دیگر 
طالبان می‌داند پاکستان قطعا بر سر راه روابط اش با هند مشکل ایجاد خواهد 
کرد. چون همه به خوبی می‌دانیم فروپاشی دولت ظاهر شاه در افغانستان طی 
دهه ۱۹۸۰ و جنگ‌های داخلی دهه ۱۹۹۰ زمینه ظهور طالبان را با حمایت 
پاکستان، عربستان سعودی و آمریکا فراهم کرد و اسلام آباد تاکنون از طریق 
افزایش نفوذ خود در افغانستان تلاش می‌نمود موازنه قدرت با هند را همچنان در 
سطح منطقه جنوب آسیا حفظ کند که تا حدود زیادی در این امر موفق نیز بود.

در هر حال دولت طالبان بارها خواستار عادی سازی روابط با هند شد و 
اگرچه هند نیز تاکنون رسما بطور سیاسی جواب این درخواست را نداده است، 
اما دیدار ۱۰ ژوئن )۲۰ خرداد( یک هیات دیپلماتیک هندی با امیرخان متقی، 
سرپرست وزارتخارجه دولت طالبان در کابل گمانه زنی‌ها برای علاقه شدید 
دهلی نو برای بازگشتایی سفارت در کابل را تایید کرد. اگرچه این هیات بعد از 
۱۰ ماه از استقرار طالبان به کابل آمد، اما از دو سال قبل نیز دیدارهای محرمانه 
و محدودی میان طالبان و سفارت هند صورت گرفته بود. اما این بار با ورود این 
هیات هندی به کابل »انس حقانی« و »محمد یعقوب« دو مقام ارشد طالبان با 
رسانه‌های هندی صحبت کردند و از دهلی نو خواستند فعالیت سفارت خود در 

کابل از سر بگیرد.

لغو صدها پرواز خطوط هوایی انگلیس
شرکت هواپیمایی انگلیس )بریتیش ایرویز( بالغ بر یک هزار پرواز در ایام 

تابستان را لغو و برنامه مسافرتی ۱۷۰ هزار مسافر را مختل کرد.
این شرکت هواپیمایی که پرچم انگلیس را بر روی بال‌های خود حمل 
می‌کند در اقدامی که نشانگر عمق بحران در صنعت هوانوردی انگلیس است 
۷۸۵ پرواز )۱۱ درصد( را از فرودگاه هیترو و ۱۸۶ پرواز )۱۵ درصد( را از 

فرودگاه گتویک در ماه ژوئیه لغو کرده است.
تعدادی از پروازهای بریتیش ایرویز در فرودگاه لندن سیتی هم لغو شده 
است؛ اما گفته می‌شود که تمام آن ها در مسیر مسافت‌های کوتاه بوده است.

سخنگوی بریتیش ایرویز گفت: »از آنجایی که کل صنعت هوانوردی 
همچنان با چالش برانگیزترین دوره تاریخ خود مواجه است، متأسفانه لازم 
است که برخی کاهش های بیشتری انجام شود. ما با مشتریان در تماس 
هستیم تا عذرخواهی و پرواز جایگزین رزرو کنیم.« صنعت سفرهای هوایی 
اروپا این روزها درحالی مسیر تحول و خروج از محدودیت‌های کرونایی را طی 
می‌کند که شرکت‌های هواپیمایی و فرودگاه‌ها با کمبود جدی نیرو دست 
وپنجه نرم می‌کنند و این وضع منجر به لغو گسترده پروازها و نارضایتی 
فزاینده مسافران شده است. از لندن تا آمستردام و برلین، صحنه‌هایی که 
این روزها از داخل فرودگاه‌ها در فضای مجازی منتشر می‌شود یک وضعیت 
آشفته‌ای را بلحاظ تراکم جمعیت و هرج‌ومرج در بخش‌های مختلف فرودگاه 

نشان می‌دهد.

رویداد

استراتژیک

اکونومیک

دادستان ایالت جورجیا که در خصوص 
اقدامات دونالد ترامپ پس از انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۰ تحقیق می کند، در 
تلاش است تا لیندسی گراهام سناتور آمریکایی 
و رودی جولیانی شهردار سابق نیویورک را وادار 

به شهادت در برابر هیات منصفه کند. 
دادستان ایالت جورجیا که در خصوص 
اقدامات دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا و متحدانش پس از انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۰ این کشور تحقیق 
می کند، در تلاش است تا لیندسی گراهام 
سناتور آمریکایی، رودی جولیانی شهردار 
سابق نیویورک و سایر اعضای تیم حقوقی 
ستاد انتخاباتی ترامپ را وادار به شهادت در 
برابر هیات منصفه کند.  به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، فانی ویلیس روز سه‌شنبه  به 
وقت محلی دادخواست خود را در این زمینه 

به قاضی ناظر بر هیات منصفه ویژه ارائه کرد. 
این دادخواست بخشی از تحقیقات او در 
ترامپ  مورد »همکاری هماهنگ‌شده ستاد 
در چند ایالت برای تأثیرگذاری بر نتایج 
انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ در جورجیا و مناطق 
دیگر آمریکا« است.  هیات منصفه ویژه در 
حال بررسی تلاش احتمالی ترامپ و حامیان 
نزدیکش برای مداخله غیرقانونی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ در ایالت جورجیا 
است.  ترامپ همچنان اصرار دارد که در 
انتخابات آمریکا تقلب شده است.  این ادعاها 
درحالی مطرح می شود که وی به دنبال 
نامزدی دوباره در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۲۴ است و بسیاری از مقامات فدرال 
و محلی، چندین دادگاه و کارکنان ارشد سابق 
ستاد انتخاباتی وی اعلام کرده اند که هیچ 
شواهدی دال بر تقلب در انتخابات وجود ندارد. 

کسیدی هاچینسون، دستیار دونالد ترامپ 
در کاخ سفید هشتم تیرماه به کمیته حقیقت 
یاب وقایع حمله به پارلمان آمریکا گفت که 
ترامپ آگاهانه به طرفداران مسلح دستور داد 
تا به سمت ساختمان کنگره راهپیمایی کنند. 

به گزارش ایرنا، در اقراری غیرمنتظره، یکی 
از دستیاران سابق کاخ سفید به کمیته بررسی 
حادثه ۶ ژانویه اذعان کرد که دونالد ترامپ 
آگاهانه به طرفداران مسلح خویش دستور داده 
تا به سمت ساختمان کنگره راهپیمایی کنند 
و برای آخرین بار تلاش کنند نتایج انتخابات 

ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا را بازگردانند. 
بنا به گزارش گاردین، کسیدی هاچینسون، 
دستیار سابق رئیس ستاد کارکنان ترامپ، که در 
جلسه استماع دادگاه کپیتال هیل حضور یافته 
بود، در این جلسه نمونه هایی از طبع خشن 
رئیس جمهور سابق آمریکا که پس از شکست 

در انتخابات غیرقابل کنترل شده بود، برای 
حاضران توصیف کرد. هاچینسون همچنین 
جزئیات جدیدی فاش کرد مبنی بر این که کاخ 
سفید - و رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده - 

آگاه بودند که تظاهرات ۶ ژانویه ممکن است به 
خشونت بگراید و ترامپ از حامیانش خواسته 
 برای باقی نگه داشتن وی بر اریکه قدرت 

»تا اخرین نفس بجنگند«. 

احضار وکلای ترامپ درباره تلاش برای کودتای ششم ژانویه

لحظه  هر  ودایع:  علی  بین‌الملل-  گروه 
ممکن است خبر استعفای »بوریس جانسون« 
نخست‌وزیر بریتانیا از لندن مخابره شود.  از 
حوالی سه‌شنبه جهنمی لندن ، موج استعفاها 
در کابینه بریتانیا آغاز شده‌است. بنا به گزارش 
دیلی میل ، تاعصر دیروز )چهارشنبه( یازده تن 
از کابینه استعفا داده‌اند تا زمینه برای برکناری 

جانسون، بیش از هرزمان دیگری فراهم باشد.
بلبشوی محافظه‌کاران نتیجه سلسله 
رسوایی‌های داخلی آنهاست؛ ابتدا رسوایی 
»پارتی گیت« که حکایت از برگزاری میهمانی 
در دفتر و اقامتگاه آقای نخست‌وزیر آنهم 
در بحبوحه همه‌گیری کرونا داشت؛ سپس 
طرح اتهام آزار جنسی علیه کریس پینچر، از 
محافظه‌کاران پارلمان بریتانیا که تا فوریه ۲۰۲۲ 
به عنوان وزیر دولت در امور مسکن فعالیت 
می‌کرد، و درنهایت رسوایی سومی که نشان 
می‌داد بوریس جانسون با وجود اطلاع از این 
اتهام کریس پینچر را برای چنین مقام عالی در 

دولتش برگزیده است.
جانسون که ماه گذشته توانسته بود به 
سختی از یک رای عدم اعتماد جان سالم 

به در برد و حتی شوک استعفای پنج مشاور 
همچنین چهار تن از دیگر مقامات دولتش را 
پشت سر بگذارد؛ حالا با استعفای 11 مقام 
ارشد دولت محافظه‌کار مواجه شده است. 
هفته‌گذشته،محافظه‌کاران بریتانیا در انتخابات 
مجلس عوام هم 2 کرسی استراتژیک را از دست 
دادند تا در بدترین شرایط در تاریخ این حزب 
قرار بگیرند. در این میان ، احتمال یک کودتای 
درون خانوادگی علیه جانسون برای کاهش فشار 
و شکست سنگین آنها در انتخابات پارلمانی 
مطرح شده‌است. بر اساس مقرارات موجود 
اعضای حزب حداقل تا یک سال نمی‌توانند 
جانسون را بار دیگر استیضاح کنند اما ترس 
از آینده سیاسی ممکن است محافظه‌کاران را 
مجبور به ایجاد تغییرات در قوانین داخلی حزب 
نماید تا بتوانند نخست‌وزیر را با رای اعتمادی 
دیگر به چالش بکشند. کودتایی که غیر ممکن 
نیست. این افول سیاسی درحالی رخ می‌دهد 
که در سال ۲۰۱۹ حزب محافظه کار به رهبری 
بوریس جانسون بزرگترین اکثریت محافظه کار 
در سه دهه اخیر را رقم زده بود، پیروزی که 
با در نظر گرفتن شرایط موجود تکرارش برای 

جانسون و حزب‌اش غیر ممکن است و همه 
شواهد حاکی از آن است که بوریس جانسون 
احتمالا وقتی برای احقاق رویا‌های برگزیتی‌اش 

ندارد.
سه‌شنبه جهنمی

مخمصه جدید حوالی ساعت 18 لندن با 
کناره‌گیری »ریشی سوناک« وزیر دارایی و 
»ساجد جاوید« وزیر بهداشت بریتانیا آغاز شد. 
کمتر از یک ساعت بعد، »اندرو موریسون« 
نماینده دولت بریتانیا در امور تجارت با مراکش 
و نیم ساعت بعد »بیم افولامی« معاون دبیر 
حزب حاکم محافظه‌کار استعفا دادند. این 
روند تا حوالی ساعت ۲۳ شب ادامه داشت و 
در این مدت معاونین وزرای ایرلند شمالی، 
ولز، بهداشت و حمل و نقل از مقام‌های خود 
کناره‌گیری کردند. نماینده ویژه دولت در امور 
تجارت با کنیا هم در فهرست کارکنان مستعفی 

سه‌شنبه جهنمی دیده می‌شود.
نخست‌وزیر بریتانیا ، بامداد دیروز جانشین 
وزرای بهداشت و دارایی را تعیین کرد تا ظاهرا 
کابینه ترمیم شود. جانسون برای اینکه خود را 
بر اوضاع مسلط نشان دهد در نامه‌ای به دو وزیر 

مستعفی از خدمت آن‌ها در دولت تقدیر کرد.
پس‌لرزه‌های سه‌شنبه جهنمی به روز 
چهارشنبه نیز کشیده‌شد تا معاونین وزرای 
حمل و نقل و آموزش نیز کناره‌گیری کنند. 
حوالی ساعت ۸ صبح دیروز ، »لورا تروت« 
معاون وزیر حمل و نقل و به فاصله ۲۰ دقیقه 
بعد »ویل کوینس« معاون وزیر آموزش بریتانیا 

از مقام خود کناره‌گیری کردند.
مهم‌ترین نکته در میان استعفاهای کابینه 
جانسون این است که کوینس وفادارترین فرد 
به جانسون شناخته می‌شد؛ حالا نخست‌وزیر 

بریتانیا هیچ کس را همراه خود نمی‌بیند. 
اعتراف تلخ جانسون

فشارها برای کناره‌گیری جانسون از قدرت 
پس از آن شدت گرفته است که او صبح روز 
سه‌شنه جهنمی در مصاحبه‌ای اعتراف کرد 
نباید »کریس پینچر« نماینده مجلس را به 
عنوان معاون رئیس مجلس در ماه فوریه 
منصوب می‌کرد. کریس پینچر متهم است که 
هفته پیش دو مرد را مورد آزار و اذیت جنسی 
قرار داده است. کوینس صبح دیروز از موضع 
نخست وزیر در پرونده آقای پینچر حمایت کرد. 

اما پس از اعترافات جانسون، او در استعفانامه 
خود نوشت که از اظهارات خود متاسف است.

هم زمان با نگارش این خبر، رابین والکر 
معاون وزیر آموزش در امور مدارس نیز از مقام 
خود کناره‌گیری کرد و به نظر می رسد که این 

روند در ساعات آینده ادامه یابد.
ثانیه‌شماری برای حذف جانسون

با قطعیت می‌توان گفت که جانسون یا ناچار 
به استعفا می‌شود یا کودتای محافظه‌کاران منجر 
به عزل نخست‌وزیر بریتانیا خواهد شد. در طرف 
مقابل، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که حزب 
کارگر به رهبری »کی‌یر استارمر« از محبوبیت 
نسبتا بالایی برای پیروزی در انتخابات پارلمانی 

برخوردار است.
یافته‌های موسسه نظرسنجی بریتین 
پردیکت نشان می‌دهد که در صورت برگزاری 
انتخابات حزب کارگر موفق خواهد شد تا به 
راحتی ۳۰۶ کرسی مجلس را تصاحب کند. در 
مقابل پیش‌بینی می‌شود که حزب محافظه کار 
۱۲۰ کرسی پارلمانی را از دست خواهد داد و 

شکست سنگینی را متحمل شود.
بر اساس نظرسنجی موسسه یوگوو هم ۵۴ 
درصد از کسانی که در انتخابات سال ۲۰۱۹ به 
حزب جانسون رای دادند خواستار استعفای او 
از قدرت هستند. این درحالیست که ۶۹ درصد 
از انگلیسی‌ها خواستار استعفای نخست وزیر و 

فقط ۱۸ درصد طرفدار او هستند.
گمانه‌زنی‌ها درباره جایگزین جانسون هم 
آغاز شده و نام افرادی چون جرمی هانت وزیر 
اسبق بهداشت، بن والاس وزیر دفاع، لیز تراس 
وزیر امور خارجه و ریشی سوناک وزیر دارایی به 

عنوان گزینه‌های احتمالی دیده می‌شود.
»کی‌یر استارمر« رهبر حزب رقیب دولت 
جانسون در واکنش به تحولات اخیر خواستار 
برگزاری انتخابات زودهنگام شده و معتقد است 
که دولت در آستانه سقوط است. جانسون 
تاکنون دربرابر این پیشنهاد مقاومت و تاکید 
کرده است که انتخابات باید در تاریخ مقرر 
برگزار شود. انتخابات بعدی در انگلیس برای ۲ 

»می« ۲۰۲۴ برنامه ریزی شده است.
ناظران معتقدند که دوره صدارت جانسون 
سر آمده و زمان زیادی در قدرت دوام نخواهد 
آورد. »آنتونی سلدون« مورخ برجسته انگلیسی 
گفت تصور اینکه بوریس جانسون می‌تواند با 
توجه به شکست محافظه‌کاران در انتخابات 
میان‌دوره‌ای و »نارضایتی ‌های عمومی علیه 
او« به عنوان نخست‌وزیر در قدرت بماند، »توهم 
است«. تحلیل بیشتر رسانه‌های بریتانیا هم این 
است که رفتن او یک موضوع قطعی است و از 
مرحله شاید و اگر به »چه زمانی« رسیده است. 
حزب محافظه‌کار رسما در آستانه فروپشی قرار 
گرفته‌است ؛ آنها قربانی رسوایی »پارتی‌گیت« و 
رسوایی جنسی برخی اعضای عالی‌رتبه هستند. 
حزب‌کارگر و لیبرال دموکرات‌ها در حال چینش 

کابینه بعدی بریتانیا هستند.

11 عضو ارشد دولت بریتانیا استعفا کردند

ثانیه شماری لندن برای استعفای جانسون
حزب کارگر آماده تصاحب قدرت می‌شود

انتشار فایل گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهور فرانسه با 
همتای روس خود در تلویزیون ملی فرانس ۲، اگر نگوییم 
اقدامی عجیب و کم‌سابقه، می‌توان آن را حرکتی خلاف آداب 
دیپلماتیک و زیر پا گذاشتن  خط قرمزهای جهان سیاست 
ارزیابی کرد. روزنامه پرشمارگان لو فیگارو این فایل صوتی ۹ 
دقیقه‌ای را مکالمه‌ای »بسیار پرتنش« بین امانوئل مکرون 
و ولادیمیر پوتین معرفی کرده است. بر اساس این گزارش، 
شبکه فرانس ۲ که زیرمجموعه شبکه دولتی تلویزیون فرانسه 
است، در مستندی که روی آنتن برد، به اقدامات و تلاش‌های 
به اصطلاح میانجیگرایانه مکرون برای جلوگیری از تشدید 

درگیری در اوکراین می‌پردازد. این اقدام شبکه تلویزیون ملی 
فرانسه، انتقاد وزیر امور خارجه روسیه را به دنبال داشته و 
سرگئی لاوروف در سفر امروز خود به ویتنام آن را خلاف 
آداب دیپلماتیک ارزیابی کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
روسیه اظهار داشت: آداب دیپلماتیک امکان درز یک جانبه 
]اینچنین فایل[ ضبط ‌شده‌ای را نمی‌دهد. لاوروف با تاکید بر 
اینکه روسیه از محتوای منتشر شده، شرمگین نیست، افزود: 
روسیه نباید از محتوای گفت‌وگو بین ۲ رهبر خجالت بکشد؛ 
ما همواره مذاکرات خود را به شکلی انجام می‌دهیم که هرگز 

شرمنده نباشیم.

مقام‌های اوکراینی از حمله گسترده روسیه به استان 
دونتسک خبرداده و آتش توپخانه در این منطقه را بسیار 
سنگین توصیف کردند. به گزارش رویترز، »سرهی گایدای« 
استاندار لوهانسک در گفت‌وگو با تلویزیون اوکراین اعلام کرد 
که نظامیان روس در مرز استان لوهانسک تلاش می‌کنند با 
عبور از رود »سیورسکی دونتس«، وارد استان دونباس شوند.
وی از وارد آمدن تلفات سنگین به ارتش روسیه در این 
منطقه خبر داد و گفت: بیمارستان‌ها و سردخانه‌های منطقه 
پر از نظامیان روس هستند زیرا ارتش روسیه زخمی‌ها را 
با خود نمی‌برند. این مقام اوکراینی تصریح کرد: برخی از 

گردان‌های ارتش روسیه به منطقه مرزی لوهانسک و 
دونتسک منتقل شده‌اند تا به تعداد مورد نیاز برای حمله 
فراگیر برسند. گایدای گفت: توپخانه ارتش روسیه در هر دو 
استان لوهانسک و دونتسک در حال گلوله‌باران منطقه است.
»پاولو کریلنکو« فرماندار دونتسک نیز اعلام کرد: شب 
گذشته، توپخانه سنگین روسیه اسلاویانسک و کراماتورسک 
در حومه آن را زیر آتش سنگین توپخانه گرفته بود. وی گفت: 
گلوله‌باران شدید و آتش توپخانه سنگین است و هیچ منطقه 
امنی در منطقه دونتسک وجود ندارد. استان صنعتی دونباس 
در شرق اوکراین شامل دو منطقه دونتسک و لوهانسک است.

حملات سنگین ارتش روسیه به دونتسکافشای بگومگوی مکرون و پوتین  توسط الیزه

دموکرات‌های کنگره آمریکا از دولت جو بایدن به دلیل 
قصد فروش جنگنده‌های اف-۱۶ به ترکیه بشدت انتقاد 
کردند. قانونگذاران در بیانیه ای خاطرنشان کردند که 
 آنکارا از سوی واشنگتن به دلیل خرید سامانه دفاع موشکی

اس -۴۰۰ ساخت روسیه تحت تحریم است. پولیتیکو نوشت: 
این دموکرات‌ها تصریح کردند که دولت بایدن پاسخی به 
این پرسش نداده که ترکیه چگونه واجد شرایط معافیت 
از این تحریم‌ها خواهد شد و دولت چگونه خطر جابجایی 
جنگنده‌های اف-۱۶ و کیت‌های مدرنیزه سازی را با 
سامانه‌های تسلیحاتی روسیه کاهش خواهد داد؛ موضوعی 
که علت حذف ترکیه از برنامه اف-۳۵ بود. اعضای دموکرات 
فراکسیون هلنینک در کنگره آمریکا این بیانیه را امضا کرده 
اند. دموکرات عضو این فراکسیون شامل »دینا تیتوس« 
از ایالت نوادا، »کریس پاپاس« از نیوهمپشایر، »چارلی 
کریست« از فلوریدا، »کارولین مالونی« از نیویورک، »فرانک 

پالون« از نیوجرسی و »جان ساربانز« از مریلند افزودند: 
طی یک دهه گذشته، ترکیه نه عضو سازنده سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی  )ناتو( و نه متحد قابل اعتماد آمریکا بوده 
است. این موضع گیری دموکرات‌ها پس از آن مطرح شد که 
بایدن هفته پیشی در اجلاس ناتو گفت او از فروش جنگنده‌ها 
به ترکیه حمایت می‌کند. یک روز قبل از آن، آنکارا مخالفتش 
با اجازه به فنلاند و سوئد برای ملحق شدن به ناتو را کنار 
گذاشته بود اما کاخ سفید ارتباط بین این دو اقدام را تکذیب 
کرده است. اعضای دموکرات کنگره در این بیانیه نوشتند: 
هر چند ترکیه دست از مخالفت کشیده و از این اقدام 
استقبال می‌شود اما مسائل برجسته دیگری نیز وجود دارند 
که برای فروش جنگنده‌های اف-۱۶ به دولت رجب طیب 
اردوغان مورد توجه قرار گیرند. آنها همچنین اشاره کردند 
 که ترکیه امسال بیش از دو هزار و ۳۰۰ بار حریم هوایی 

یونان را نقض کرده است.

با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات میان دوره ای 
کنگره در ماه نوامبر، درحالی که دموکرات‌ها تلاش می‌کنند 
نظر رای دهندگان را از مسائلی همچون تورم و افزایش 
قیمت بنزین منحرف کنند نتایج یک نظرسنجی جدید نشان 
می‌دهد که آنها در این موضوع شکست خورده اند و بحران 
اقتصادی همچنان دغدغه اصلی آمریکایی‌ها است.  نتایج تازه 
ترین نظرسنجی دانشگاه مونموث که در تارنمای فاکس نیوز 
منتشر شده نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها همچنان نگران 
تورم و افزایش قیمت بنزین هستند و این موضوع بیش از 
مسائلی همچون جنجال مربوط به سقط جنین آنها را نگران 
می‌کند.  این نظرسنجی حاوی خبر خوشی برای دموکرات‌ها 
نیست که انتظار داشتند با استفاده از موضوع سقط جنین، 
رای دهندگان را تحت تاثیر قرار دهند و افکار عمومی را از 
مسائل مهم تری شامل بحران اقتصادی ناشی از نرخ تورم بالا 

و قیمت بنزین سلب کنند. 

نظرسنج‌ها در دانشگاه مونموث این سوال را از پاسخ 
دهندگان پرسیده اند که اکنون بزرگترین دغدغه خانواده‌های 
آمریکایی‌ها چیست؟.  ۳۳ درصد به موضوع تورم، ۱۵ درصد 
به موضوع قیمت بنزین و ۹ درصد به مساله اقتصاد اشاره 
کردند.  همچنین ۶ درصد به صورتحساب‌های روزانه و قیمت 
مواد غذایی و ۵ درصد نیز به موضوع سقط جنین توجه نشان 
دادند.  این نتایج نشان داد که بیش از ۴۰ درصد آمریکایی‌ها 
گفته‌اند تلاش می‌کنند از نظر مالی وضعیت فعلی خود را 
حفظ کنند.  این بالاترین رقم ثبت شده در نظرسنجی‌های 
این دانشگاه از زمان آغاز پرسش در این زمینه در نظرسنجی‌ها 
از ۵ سال پیش تاکنون است.  بیشترین درصدی که همین 

پاسخ را تاکنون داده بودند ۲۹ درصد بوده است. 
نظرسنجی دانشگاه مونموث از ۹۷۹ نفر از بزرگسالان 
آمریکایی و در فاصله زمانی ۲۳ تا ۲۷ ژوئن )۶-۲ تیر( انجام 

شده است. 

تورم بالا و افزایش قیمت بنزین دغدغه آمریکایی‌هاانتقاد دموکرات‌ها از فروش جنگنده‌های F16  به ترکیه

آسوشیتدپرس در گزارشی نوشت که وزیران خارجه 
بزرگ‌ترین کشورهای جهان، این هفته درحالی در اندونزی 
گرد هم می‌آیند که این نشست ممکن است به جای ایجاد 
اتفاق‌نظر، موجب تشدید اختلاف‌ها درباره جنگ اوکراین 
شود. »آنتونی بلینکن«، »سرگئی لاوروف« و »وانگ یی« 
وزیران امور خارجه آمریکا، روسیه و چین قرار است در 
نشست وزیران خارجه گروه ۲۰ در بالی اندونزی حاضر شوند. 
این نشست مقدمه نشست سران گروه ۲۰ در همین مکان در 

ماه نوامبر خواهد بود.
آسوشیتدپرس با اشاره به اینکه از ماه ژانویه تاکنون، 
لاوروف و بلینکن دیداری نداشته اند، خاطرنشان کرد: هنوز 
نشانه‌ای مبنی بر احتمال دیدار دوجانبه وزیران خارجه آمریکا 
و روسیه در حاشیه نشست بالی وجود ندارد اما به هر حال، 
حتی اگر چنین دیداری هم صورت نگیرد، احتمال رخ دادن 
بحث‌های چالشی غیرمستقیم بین دو وزیر خارجه درباره 

جنگ اوکراین وجود دارد.

این رسانه در ادامه به تیرگی روابط پکن و واشنگتن به 
خاطر روابط دوستانه با مسکو اشاره کرد و نوشت: وزارت 
خارجه آمریکا روز سه شنبه از دیدار دوجانبه بلینکن با وانگ 

یی در حاشیه نشست وزیران خارجه گروه ۲۰ خبر داد.
برعکس نشست اخیر سران ناتو و دیگر  نشست‌های 
مشابه، بلینکن در نشست گروه ۲۰ با دیپلمات‌هایی مواجه 
خواهد شد که نسبت به رویکرد ایالات متحده و تاثیرات این 

رویکرد بر منافع کشورهایشان نگران هستند.

این رسانه غربی به افزایش خرید نفت از روسیه توسط 
هند، بعد از شروع جنگ اوکراین اشاره کرد و نوشت: براساس 
گفته مقام‌های آمریکایی، بلینکن در بالی، علاوه بر همتای 
چینی با دیگر همتایان خود از کشورهایی دیدار خواهد داشت 
که مثل هند، با غرب در محکوم کردن کرملین به خاطر 
جنگ اوکراین همراه نبوده اند و در شرایطی که آمریکا و اروپا 
دنبال قطع درآمدهای نفتی روسیه هستند، خرید نفت از این 

کشور را افزایش داده‌اند.

سایه اختلاف‌های ناشی از جنگ اوکراین بر نشست گروه ۲۰


